PAGE

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

от 07.04.2017 года

       № 24
пос. Глубокий

О проведении сезонной сельскохозяйственной ярмарки, расположенной
на участке вдоль автодороги федерального значения Р-217 «Кавказ». Подъезд к г.Майкоп, справа, км.0+530-0+709

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года                № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации, Законом Краснодарского края                  от 1 марта 2011 года № 2195-КЗ «Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края», уставом Новосельского сельского поселения Новокубанского района и на основании заявления ООО «ВИКО» руководителя Гармашова Валерия Михайловича от 07 апреля 2017 года,                                       п о с т а н о в л я ю:
1. Провести сельскохозяйственную оптово-розничную  ярмарку сезона лето-осень 2017 года на территории Новосельского сельского поселения. Товары, реализуемые на ярмарке – плодоовощная продукция. Количество торговых мест на ярмарке 4.
2. Организатор ярмарки: ООО «ВИКО» руководитель Гармашов Валерий Михайлович, Краснодарский край, Новокубанский район, г.Армавир, Черноморская, 35.
3. Место проведения ярмарки – вдоль автодороги федерального значения Р-217 «Кавказ». Подъезд к г.Майкоп, справа, км.0+530-0+709.
4. Срок проведения ярмарки – с 10 апреля по 30 ноября 2017 года. Режим работы ярмарки – с 7.00 до 21.00 часов ежедневно.

5. Рекомендовать организатору ярмарки принять соответствующие  меры по охране общественного порядка во время проведения ярмарки.

6. ООО «ВИКО» руководителю Гармашову Валерию Михайловичу
- организовать ярмарку в соответствии с требованиями, утвержденными постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 марта 2013 года № 208 «Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края»;

- обеспечить размещение торговых мест на ярмарке с соблюдением норм и правил пожарной безопасности, охраны общественного порядка, санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

- обеспечить надлежащее санитарно-техническое состояние торговых мест на ярмарке.
7. Торговые места на ярмарке предоставляются участникам ярмарки на договорной основе в порядке, определяемом организатором ярмарки.
8. Настоящее постановление опубликовать в общественно–политической газете Новокубанского района «Свет маяков» и разместить на официальном сайте администрации Новосельского сельского поселения Новокубанского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новосельского сельского поселения
Новокубанского района

       А.Е.Колесников
_1300002306.bin